2025年12月23日

各  位

会  社  名  株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代 表 者 名  代表取締役社長   尾 方   馨

(コード番号 7277 東証スタンダード)

問 合 せ 先  総 務 部 長     長 谷  和 明

 (TEL 042‐739‐1471)

組織改編及び役員人事等に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 組織の改編（2026年４月１日付）

内外環境の変化に迅速かつ柔軟に対応できる経営体制を構築するため、組織改編を実施します。

あわせて、組織運営の明確化およびグローバルな呼称との整合を図ることを目的として、従来の

「部長」の役職呼称を「ディレクター」に変更いたします。本変更は役職呼称の変更であり、職

務内容および権限に実質的な変更はありません。

（主な組織の改編）

（１） 経営戦略本部の新設および購買本部の集約

経営戦略部を経営企画部とし、原価管理機能を移管することで財務部との連携を強化しま

す。また、購買部を統合し、経営企画・原価企画・調達機能の連携を強化します。さらに、

生産本部から DX 推進部を移管し、全社横断での DX 推進機能を担います。経営企画機能

と親和性の高いグローバル拠点管理機能も移管します。

（２） コーポレート管理本部の再編

業務監査室を独立組織とし、監査機能の強化を図ります。また、人事戦略部を人事部とし、

人事制度企画および労務管理等を行います。サステナビリティ推進室は広報・IR 部とし、

サステナビリティに関する取り組みに加え、社内外の広報活動・IR機能を所管します。

（３） 開発本部の再編

開発本部内のリソースをマーケット需要に合わせて再配置し、開発能力の強化を図りま

す。

（４） 品質本部、技術本部を生産本部へ集約

福島工場・鶴岡工場における責任所在を明確にし、各工場長が日々の生産活動を管理し、生

産性と品質の向上を図ります。生産管理部・品質保証部・生産技術部は各工場・海外拠点を

横断的に連携させ、全体最適を図ります。

（組織図）

２．退任執行役員（2026年３月 31日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

八賀 利久

参与

Changchun TBK SHILI Auto Parts

Co., Ltd. 董事長

執行役員

Changchun TBK SHILI Auto Parts

Co., Ltd. 董事長

澤田 幸弘

参与

経営戦略本部 経営企画部

執行役員

コーポレート管理本部長

リスク・コンプライアンス統括責任者

＊新役職の異動日は 2026年４月１日付となります。

取締役会 社　長 開発本部 第１開発部

コーポレート管理本部 人事部

アジア本部 タイ・インド拠点

中国本部 中国拠点

生産本部 福島製造部

鶴岡工場 鶴岡製造部

福島工場

生産技術部

素形材企画室

生産管理部

品質保証部

営業本部 アカウントマネジメント部

ビジネスデベロップメント部

経営戦略本部 経営企画部

DX推進部

財務部

サステナビリティ委員会監査役会

NPS推進グループ

業務監査室

購買部

第２開発部

第３開発部

実験部

総務部

広報・IR部

３．役員の委嘱変更（2026年４月１日付）                （下線は変更部分）

氏 名 新役職名 旧役職名

小林 正登

取締役常務執行役員

開発本部長

本社サイト環境管理責任者、品質シス

テム副管理責任者

取締役常務執行役員

開発本部長、購買本部長

サステナビリティ推進室・第三開発部・

第四開発部担当

環境管理責任者、品質システム副管理

責任者

久保 隆

取締役常務執行役員

営業本部長、経営戦略本部長、コーポ

レート管理本部長

リスク・コンプライアンス統括責任者

取締役常務執行役員

営業本部長

経営戦略部・財務部・人事戦略部担当

丁 旭威

執行役員

中国本部長

Dongguan Qiaotou TBK Co., Ltd.総

経理

上席執行役員

中国本部長

Dongguan Qiaotou TBK Co., Ltd.総

経理

菊地 正信

執行役員

生産本部長

環境管理責任者、NPS活動推進委員会

幹事

上席執行役員

生産本部長

環境管理副責任者、NPS活動推進委員

会幹事

傍士 武

執行役員

生産本部福島工場長

品質システム管理責任者

執行役員

品質本部長

第一開発部・第二開発部・開発管理部・

実験部担当

品質システム管理責任者

工藤 琢也

執行役員

生産本部鶴岡工場長

環境管理副責任者

執行役員

技術本部長

生産本部副本部長（鶴岡工場担当）

４．人事異動（2026年４月１日付）                 （下線は変更部分）

氏 名 新役職名 旧役職名

佐々木 健太郎 業務監査室長 コーポレート管理本部 業務監査室長

倉金 希佳
経営戦略本部 経営企画部

ディレクター

コーポレート管理本部 グローバル拠

点管理室長

松野 茂 経営戦略本部 財務部 ディレクター 財務部長

安達 康昭
経営戦略本部 DX推進部

ディレクター
生産本部 DX推進部長

山口 順也 経営戦略本部 購買部 ディレクター 購買本部 購買部長

氏 名 新役職名 旧役職名

浮田 真理子
コーポレート管理本部 人事部

ディレクター
人事戦略部長

水野 慎治
コーポレート管理本部 総務部

ディレクター
生産本部 鶴岡工場長

信藤 康之
コーポレート管理本部

広報・IR部 ディレクター
サステナビリティ推進室長

下西 庸介
営業本部 アカウントマネジメント部

ディレクター

営業本部 アカウントマネジメント室

次長

関根 正広
営業本部 ビジネスデベロップメント

部 ディレクター

営業本部 ビジネスデベロップメント

室長

篠崎 啓介 開発本部 副本部長 経営戦略部長

中島 光雄 開発本部 第１開発部 ディレクター 開発本部 第一開発部長

内匠 寿 開発本部 第２開発部 ディレクター 開発本部 第二開発部長

三好 章洋 開発本部 第３開発部 ディレクター 開発本部 第四開発部長

橋本 栄一 開発本部 実験部 ディレクター 開発本部 実験部長

グランサートン

タロンサック
生産本部 副本部長 経営戦略部 部付部長

榊枝 智幸
生産本部 福島工場 福島製造部

ディレクター
生産本部 福島工場長

渡部 成一
生産本部 鶴岡工場 鶴岡製造部

ディレクター
技術本部 生産技術部長

岡部 正樹 生産本部 生産管理部 ディレクター 生産本部 生産管理部長

永戸 紀昭 生産本部 生産技術部 ディレクター 技術本部 製造技術部長

小山田 良雄 生産本部 素形材企画室長 生産本部 NPS推進室長

以上